П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении

с. Донское                                                                                     16 апреля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 2 Труновского района Ставропольского края Гавришов К.В.,

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Савченко С.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка материалы по делу об административном правонарушении в отношении:

Савченко ---
привлекаемого за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.27 Кодексом РФ об административных правонарушениях
установил:

---, ---,  Савченко С.С., управляя т/с --- г/н ---, в нарушении пункта 2.5 ПДД, оставил место дорожно-транспортного происшествия участником которого он являлся.
Савченко С.С., в судебном заседании вину в совершении данного правонарушения признал, в содеянном раскаялся.
Суд, исследовав и оценив показания Савченко С.С. в судебном заседании, протокол об административном правонарушении 26 ВК 463514, определение о возбуждении дела об административном правонарушении 26 ТМ № 012613, письменные объяснения Савченко С.С., Демьянова А.Н., рапорт ИДПС ОДПС ГИБДД ОМВД России «Труновский»,  копию схемы места совершения административного правонарушения и иные документы, считает, что нарушение имело место, в связи с чем, Савченко С.С. подлежит административному наказанию по ч. 2 ст. 12.27 КоАП РФ – оставление водителем в нарушение Правил дорожного движения места дорожно-транспортного происшествия, участником которого он являлся.
При назначении наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность, показания              Савченко С.С., его имущественное положение.

Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ в судебном заседании  не установлено.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, является повторное совершение однородного административного правонарушения, по которому не истек срок, предусмотренный ст. 4.6 КоАП РФ..
Назначение наказание в виде административного ареста, с учетом личности правонарушителя, суд считает соответствующим целям наказания.

На основании  выше изложенного и руководствуясь п. 1 ч. 1 ст. 29.9, ст.29.10 Кодекса об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:

Савченко --- признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 5 /пять/ суток.
Срок отбывания наказания исчислять с 16.04.2024 г. 11.30 часов.

Постановление может быть обжаловано в Труновский районный суд, через мирового судью в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья             К.В. Гавришов